equipamentos, utensílios necessários à execução dos serviços nas dependências 
do CAC (Centro de Atendimento ao Cidadão) e do Paço Municipal da Prefeitura 
Municipal de Corumbá/MS.
Empresa vencedora: BRILHAR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ 
10.648.254/0001-74 com o valor total de R$ 907.031,88 (novecentos e sete mil e 
trinta e um reais e oitenta e oito centavos).
CORUMBÁ - MS, 02 de março de 2026
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO - PREGOEIRO

Aviso de Ato Sem Efeito ATA 47
A Secretaria Executiva de Contratações e Licitações, no uso de suas atribuições, 
torna público para o conhecimento dos interessados que decidiu tornar SEM

[...]

inscrita no CNPJ nº 02.984.590/0001-60, registra por meio desta apostila o 
reajuste contratual com base no índice oficial IPCA-E, correspondente à variação 
acumulada no período de 09/2024 a 06/2025, consolidado em 4,75%, elevando 
o valor do contrato que atualmente é de R$ 12.425,00 (doze mil quatrocentos e 
vinte e cinco reais) para R$ 12.734,68 (doze mil setecentos e trinta e quatro reais 
e sessenta e oito centavos), bem como a alteração da dotação orçamentária para 
24.92.12.361.0003.2594 - Gerenciamento do Sistema Municipal de Educação, 
conforme documentação constante no Processo nº 5.624/2025.
Código e-Sfinge: EF9CC3D39D443F9225EDA28EDE0279002F1292FE

[...]

referente ao Contrato celebrado entre o Município de Corumbá/MS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Educação, e a empresa MAXBRIO INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, inscrita no CNPJ sob nº 
10.470.936/0001-30, onde se lê:
“…elevando o valor do contrato que atualmente é de R$ 97.500,00 (noventa e sete 
mil e quinhentos reais) para R$ 102.232,50 (cento e dois mil duzentos e trinta e 
dois reais e cinquenta centavos)…”
Leia-se:
“…elevando o valor do contrato que atualmente é de R$ 97.500,00 (noventa e 
sete mil e quinhentos reais) para R$ 99.949,50 (noventa e nove mil novecentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos), bem como a alteração das dotações 
orçamentárias para: 24.92.12.361.0003.2594 - Gerenciamento do Sistema 
Municipal de Educação; 24.92.12.361.0003.2595 - Aplicação dos Recursos do 
Salário Educação…”
Permanecem inalteradas as demais disposições.

[...]

referente ao Contrato celebrado entre o Município de Corumbá/MS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Educação, e a empresa FARID A. H. MUSTAFÁ LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 02.984.590/0001-60, publicado, onde se lê:
“…elevando o valor do contrato que atualmente é de R$ 280.100,00 (duzentos 
e oitenta mil e cem reais) para R$ 293.418,48 (duzentos e noventa e três mil 
quatrocentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos)…”
Leia-se:
“…elevando o valor do contrato que atualmente é de R$ 280.100,00 (duzentos 
e oitenta mil e cem reais) para R$ 284.540,06 (duzentos e oitenta e quatro mil 
quinhentos e quarenta reais e seis centavos), bem como a alteração das dotações 
orçamentárias para: 24.92.12.361.0003.2594 - Gerenciamento do Sistema 
Municipal de Educação; 24.92.12.361.0003.2595 - Aplicação dos Recursos do 
Salário Educação…”
Permanecem inalteradas as demais disposições.